
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 66  DEL  02-05-2017

Reg. generale n. 288 del 02-05-2017
_______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA, SMALTIMENTO R.S.U. ED
IGIENE URBANA. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2017 E
LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI MESE DI GENNAIO 2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
la società COSMARI s.r.l., avente sede a Tolentino (MC), gestisce i servizi di-
raccolta differenziata e smaltimento rifiuti solidi urbani in virtù della convenzione
stipulata con l’Assemblea Territoriale d’Ambito (ATA) dell’ATO 3 Macerata;
sulla base di tale rapporto, i Comuni soci corrispondono al Consorzio la quota-
associativa ed il rimborso delle spese inerenti i citati servizi (compreso quello di
igiene urbana trasferito a COSMARI nel novembre 2016); il tutto quantificabile in
via presuntiva, per l’intero anno 2017, in € 1.150.000,00 comprensivi di imposte;

VISTE le fatture emesse dalla società stessa:
n. 20 del 31/01/2017, di importo complessivo € 21.413,34 (di cui imponibile €-
19.466,67 ed IVA € 1.946,67), prot. 2.441 del 07/02/2017,
n. 59 del 31/01/2017, di importo complessivo € 11.232,52 (di cui imponibile €-
10.211,38 ed IVA € 1.021,14), prot. 2.442 del 07/02/2017,
n. 97 del 31/01/2017, di importo complessivo € 31.606,98 (di cui imponibile €-
28.733,62 ed IVA € 2.873,36), prot. 2.443 del 07/02/2017,
n. 160 del 31/01/2017, di importo complessivo € 18.027,21 (di cui imponibile €-
16.388,37 ed IVA € 1.638,84), prot. 4.037 del 01/03/2017),
n. 210 del 31/01/2017, di importo complessivo € 7.990,84 (di cui imponibile €-
7.264,40 ed IVA € 726,44), prot. 4.038 del 01/03/2017),
n. 264 del 31/01/2017, di importo complessivo € 6.443,71 (di cui imponibile €-
5.857,92 ed IVA € 585,79), prot. 4.039 del 01/03/2017),

riferite ai servizi svolti nel mese di gennaio 2017;

RITENUTO, pertanto, dover impegnare la somma di € 1.150.000,00 a copertura
dei costi del servizio per l’intero anno 2017 e procedere alla liquidazione del
corrispettivo dovuto per il mese di gennaio 2017;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 66 del 02-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACCERTATA la regolarità contributiva tramite DOL prot. INPS n. 6052693 del
04/03/2017;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione,
rientrante nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma presuntiva di € 1.150.000,00, relativa ai servizi di2.
raccolta differenziata, smaltimento rifiuti solidi urbani ed igiene urbana gestiti in
modo consortile per il periodo gennaio/dicembre 2017, al capitolo 160918 del
bilancio 2017, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE alla società COSMARI s.r.l. di Tolentino (MC) la somma di €3.
87.922,36 con versamento sul conto corrente bancario cod. iban IT 10 A 05308
69200 000000003785;

di DISPORRE l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, pari ad €4.
8.792,24, ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi
all’Erario;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del5.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267 e per la successiva liquidazione.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 66 del 02-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 66 del 02-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 02-05-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
19-06-2020

Treia, 04-06-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 04-06-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 66 del 02-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


